Atenciosamente,

amos 	 ccçAkeo 	alvez de Amorim uraci de
co Veterinário bordenador de Vigilância Sanitária

-V 	-

SAMS IBITINGA
	 SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ibitinga, 28 de Fevereiro de 2019.

OFICIO VISA n° 012/2019

Camara Municipal de 'Pitinga

El01111111111111 111 111
Protocolo Geral n° 906/2019

Data: 07/03/2019 Horário: 11:16
Legislativo - MTR 125/2019

Assunto: Requer informações sobre as castrações no Centro de Controle de Zoonoses de
Ibitinga.

Interessada: Vereadora Alliny Sartori / REQ n° 136/2019

Ilustríssimo Senhor:

Venho por meio deste, responder o
Oficio CMI n° 308/2019, e informar que no ano de 2018, foram realizadas
1.299 cirurgias de castração em fêmeas de cães e gatos no município de Ibitinga.
Segue em anexo o mapa de cirurgias referente o 3° Quadrimestre / 2018 - Centro de
Controle de Zoonoses.

Sem mais para o momento aproveito a
oportunidade para renovar-lhe protestos de estima e consideração.

Ilmo. Sr.
José Aparecido da Rocha
Presidente da CMI

Avenida Dom Pedro II, 599 - Ibitinga/SP - CEP 14940-000 CNPJ 57.712.473/0001-39
Telefone (16) 3352-7080 - samsaibitinga.sp.gov.br

CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSE
CIRURGIAS OVARIOSSALPINGOHISTERECTOMIA E ORQUIECTOMIA

3° QUADRIMESTRE DE 2018

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL
CACHORRO C/DONO O O O O O O O O O O O O ir  O

CACHORRO S/DONO O O O O 0 O O O O O O O ir 	O

TOTAL DE CÃES O O O O O O O O O O O O O
JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT 'NOV DEZ

CADELA C/ DONO 29 37 30 27 64 42 70 68 44 36 50 20 517

CADELA S/ DONO 7 8 9 O 6 10 3 1 13 16 4 1 78

TOTAL DE CADELAS 36 45 39 27 70  52 73 69 57 52 54 21 595

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ
GATO C/ DONO O O O O O  O O O O  O O O O

GATO S/ DONO O O O O O  O O O O O O O O

TOTAL DE GATOS O O O  O O O O O O O O O  O

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ
GATA C/ DONO 27 27 70 70 54 52 47 52  56 38 31 23 547

GATA S/ DONO 10 12 19 15 18 3 6 13 14 16 23 8 157

TOTAL DE GATAS 37 39 89 85 72 55 53 65 70 54 54 31 704

TOTAL GERAL 73 84 128 112 142 107 126 134 127 106 108 52 1299

16

	Page 1
	Page 2